
GMINA ŁOMŻA

Ledowe oświetlenie uliczne się opłaca

Dokonana w latach 2022 i 2023 wymiana lamp oświetlenia drogowego na energooszczędne
ledowe poskutkowała ponad trzykrotnym zmniejszeniem zużycia. Po 11 miesiącach tego roku,
na potrzeby oświetlenia ulicznego, Gmina Łomża zakupiła 266 MWh. Przed wymianą niemal
tyle samo musiała kupować kwartalnie, czyli w trzy miesiące.

Wymianę lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne Gmina Łomża
zrealizowano z wykorzystaniem środków z funduszu sołeckiego. Na prośbę Wójta
Piotra Kłysa mieszkańcy wszystkich 40 miejscowości przeznaczyli przynależne im
środki z roku 2022 lub 2023 na wymianę starych lamp oświetleniowych na
nowoczesne i energooszczędne ledowe.

- Fundusz sołecki w Gminie Łomża wprowadzono z mojej inicjatywy, jeszcze gdy
byłem radnym Gminy Łomża. To są pieniądze, o których przeznaczeniu decydują
mieszkańcy. Tak było przez te wszystkie lata, gdy przeznaczano je na budowę altan,
place zabaw, wytyczanie czy podsypywanie dróg gruntowych. W 2022 roku
poprosiłem mieszkańców wszystkich miejscowości Gminy Łomża, aby zdecydowali się
przeznaczyć te środki na jedno zadanie – wymianę lamp oświetlenia ulicznego na
energooszczędne. Dziękuję, że mieszkańcy przystali na tę propozycję. W 12
miejscowościach wymieniliśmy lampy pod koniec 2022 r., a w 2023 r. w pozostałych
28 miejscowościach. Teraz, pod koniec 2024 roku, czyli pierwszego, w którym
możemy dokładnie wyliczyć ile prądu zaoszczędziliśmy, chcę powiedzieć Państwu, że
to naprawdę nam się opłaciło. Zużycie prądu spadło nam ponad trzykrotnie – cieszy
się Wójt Piotr Kłys.

Mniejsze zużycie prądu daje wymierne oszczędności w budżecie gminy, które
mogą zostać przeznaczone np. na dalszą rozbudowę oświetlenia ulicznego.    

- Dobrze rozplanowane oświetlenie uliczne podnosi poziom bezpieczeństwa
mieszkańców, a dzięki powszechnemu wykorzystaniu lamp energooszczędnych,
koszty oświetlenia są akceptowalne – mówi Piotr Kłys.

W tym roku na rozbudowę oświetlenia ulicznego z budżetu gminy wydatkowane
będzie ponad pół miliona złotych. To pieniądze, które zostały wydatkowane na
dowieszenie kilkudziesięciu lamp na dotychczasowych liniach oświetleniowych, ale
także na opracowanie projektów nowych linii oświetleniowych oraz budowy części z
nich.

Nowe linie oświetleniowe powstały w Starych Kupiskach przy ulicy Łomżyńskiej.
Lampy mają oświetlać przebudowaną w ubiegłym roku drogę i nowe utwardzone
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pobocze, którym można bezpiecznie dotrzeć do miasta Łomża. W Giełczynie nowe
linie oświetleniowe powstały przy ulicach: Majowej, Górzystej i Bielnej. Dwie pierwsze
inwestycje zostały wykonane w ramach oszczędności, które powstały w rozliczeniu
funduszu sołeckiego. Po decyzjach o przeznaczeniu środków z funduszy sołeckich
nowe linie oświetleniowe powstały także w Andrzejkach, Czaplicach i Nowych
Kupiskach zapewniając oświetlenie drogi na połączeniu z Bożenicą. Jeszcze w tym
roku ma zostać zakończona budowa oświetlenia drogowego wzdłuż drogi wewnętrznej
w Puchałach, prowadzącej do miejscowego cmentarza. W tym roku zlecone zostaną
także prace związane z budową oświetlenia w Lutostani, Jarnutach, Wygodzie (ul.
Słoneczna) i Modzelach – Wypychach. Te linie oświetleniowe zostaną zbudowane –
jeśli pozwoli na to aura – na samym początku 2025 roku.

W przyszłym roku rozbudowa oświetlenie ulicznego w Gminie Łomża będzie
nadal trwała zgodnie z wolą mieszkańców poszczególnych miejscowości. Np.
mieszkańcy Chojn Młodych, którzy w tym roku ze środków funduszu opracowali
dokumentację projektową na budowę dwóch linii oświetleniowych zdecydowali, że w
2025 roku ma być zbudowana linia przy drodze prowadzącej do wsi Naruszczki. W
Podgórzu mieszkańcy środki z funduszu sołeckiego zaplanowali wydać na
opracowanie dokumentacji projektowej na budowę  oświetlenia przy kilku kolejnych
uliczkach.
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